
VNITŘNÍ ŘÁD 
STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU – DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE 

PŘI CÍRKEVNÍ STŘEDNÍ ŠKOLE JANA BOSKA 
 
 
Posláním střediska mládeže – domu dětí a mládeže (DDM) – při Církevní střední škole Jana Boska 
(CSŠJB) je poskytovat žákům školy a žákyním a studentkám ubytovaným v domově mládeže při CSŠJB 
zájmové vzdělávání, které navazuje na vzdělávání a výchovu poskytované školou a domovem mládeže, 
a pomáhat jim k smysluplnému trávení volného času. 
 
I.  Účastníci zájmového vzdělávání 

1. Do DDM jsou přijímáni přednostně žáci CSŠJB a žákyně a studentky ubytované v domově mládeže 
při CSŠJB. K doplnění kapacit jednotlivých kroužků a akcí je možné přijmout i další zájemce. 

2. K účasti v pravidelných zájmových činnostech nebo příležitostných činnostech může být zájemce 
přijat pouze na základě písemné přihlášky podepsané zletilým zájemcem nebo zákonným 
zástupcem nezletilého zájemce. 

3. Výši úplaty za zájmovou činnost stanoví ředitelka CSŠJB. Platba probíhá při zápisu, platí se částka 
na celý školní rok. 

 
II.  Práva a povinnosti účastníků zájmového vzdělávání a jejich zákonných zástupců 

Práva účastníků případně jejich zákonných zástupců 
1. Účastníci mají právo navštěvovat aktivitu, do které se přihlásili. Účastníci mají právo na rozvoj 

osobnosti podle nadání, fyzických a rozumových schopností. 
2. Účastníci mají právo využívat prostory a vybavení DDM v souladu s navštěvovanou aktivitou, 

s ohledem na její obsah, zaměření a termín. 
3. Účastníci mají právo na ochranu před tělesným nebo duševním násilím a nedbalým zacházením. 
4. Účastníci mají právo na ochranu před návykovými látkami. 
5. Zákonní zástupci nezletilých účastníků mají právo na informace o chování a výsledcích činnosti 

týkajících se jejich dítěte. 
6. Účastníci mají právo vznášet připomínky a dotazy k průběhu zájmové činnosti vedoucímu 

zájmového útvaru, vedoucí DDM nebo ředitelce školy. Mají také právo přispívat svými nápady a 
podněty k zájmové činnosti. 

7. Účastníci mají právo být při prvním setkání seznámeni s předpisy a pokyny DDM a pokyny 
k ochraně zdraví a PO. 

 
Povinnosti účastníků případně jejich zákonných zástupců 
8. Účastníci jsou povinni dodržovat vnitřní řád, pravidla pro jednotlivé prostory, předpisy a pokyny 

k ochraně zdraví a bezpečnosti a PO, vydané v souladu s platnými právními předpisy. 
9. Účastníci jsou povinni se řídit pokyny pracovníků, vedoucích zájmových útvarů, případně dalších 

zaměstnanců, vydanými v souladu s právními předpisy a tímto vnitřním řádem. 
10. Účastníci jsou povinni ve všech prostorách DDM a při akcích pořádaných DDM mimo vlastní 

prostory dodržovat pravidla slušného chování (respektovat důstojnost člověka, neubližovat sobě 
ani druhým, projevovat přiměřenou úctu dospělým a starším osobám, nevystupovat vůči mladším 
z pozice síly…). 

11. Účastníci jsou povinni chovat se tak, aby nepoškozovali inventář a jiný majetek, nerušili ostatní 
aktivity, udržovali čistotu a pořádek. 

12. Účastníci jsou povinni účastnit se zájmové činnosti, do které se přihlásili v době jejího konání podle 
rozpisu. 

13. Zletilí účastníci a zákonní zástupci nezletilých účastníků jsou povinni předem omluvit neúčast 
(písemně nebo telefonicky) vedoucímu zájmového útvaru nebo vedoucí DDM. 



14. Zletilí účastníci a zákonní zástupci nezletilých účastníků jsou povinni informovat DDM o změně 
zdravotní způsobilosti, o zdravotních obtížích nebo o jiných závažných skutečnostech, které by 
mohly mít vliv na bezpečnost při prováděné činnosti, nebo ohrozit další účastníky. 

15. Účastníci jsou povinni hlásit úrazy bezprostředně vedoucímu zájmového útvaru. 
16. Při zjištění přestupků proti vnitřnímu řádu budou učiněna tato opatření: 

a) napomenutí, 
b) podmíněné vyloučení se stanovením zkušební lhůty, 
c) vyloučení z DDM. 

 
III.  Provoz a vnitřní režim 

1. DDM využívá pro svou pravidelnou činnost prostory CSŠJB, DM při CSŠJB a venkovní hřiště školy. 
2. Pokud z důvodu krizového opatření, nařízení mimořádného opatření nebo nařízení karantény není 

možná osobní přítomnost většiny účastníků kroužku, aktivita může probíhat distančním 
způsobem. 

3. DDM vykonává svou pravidelnou činnost ve dnech školního vyučování. Výjezdové a pobytové akce 
mohou probíhat i o víkendech a během školních prázdnin. Jinak je provoz DDM v době školních 
prázdnin přerušen. 

4. Kroužky probíhají podle předem stanoveného rozvrhu. Rozvrh kroužků je k dispozici na nástěnce 
v CSŠJB a v DM při CSŠJB a u vedoucí DDM. 

5. Během činnosti zájmových útvarů je za svěřené účastníky zodpovědný vedoucí činnosti. 
Zodpovědnost vedoucího činnosti začíná vstupem účastníka do prostor určených pro aktivitu a 
končí odchodem z prostor určených pro aktivitu, či na dohodnutém místě, kde se účastníci 
shromáždí a odkud je vedoucí po ukončení činnosti posílá domů. 

6. Na víkendových, prázdninových a příležitostných akcích začíná zodpovědnost vedoucího akce 
převzetím účastníka na dohodnutém místě v dohodnutou dobu a končí ukončením akce na 
předem dohodnutém místě a v dohodnutém čase. Pokud je akce ukončena v jiném čase, oznámí 
to vedoucí akce účastníkům, jejich zákonným zástupcům a akci ukončí. 

7. Ve všech prostorách DDM a na všech akcích pořádaných DDM platí: 
a) zákaz vnášení nebezpečných předmětů a zbraní, 
b) zákaz kouření a konzumace alkoholu a dalších omamných a návykových látek, jejich 

přechovávání a vstupu pod jejich vlivem, 
c) zákaz užívání vulgárních výrazů, 
d) zákaz pořizování fotografických a audiovizuálních materiálů bez předchozího souhlasu 

vedoucího dané aktivity a dalších pověřených osob. Povolení je možné za předpokladu, že na 
snímcích či nahrávkách nebudou zaznamenány další osoby, pokud s tímto tyto osoby či jejich 
zákonní zástupci nevyjádří souhlas. 

 
IV. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví účastníků a jejich ochrany před sociálně 

patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí 

1. Při veškeré činnosti jsou pracovníci povinni přihlížet k základním fyziologickým potřebám 
účastníků a vytvářet podmínky pro jejich zdravý vývoj. 

2. Vedoucí jednotlivých aktivit jsou povinni dbát pravidel BOZP a účastníkům poskytnout nezbytné 
informace k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví a vyžadovat jejich dodržování. 

3. Vedoucí aktivit zájmového vzdělávání jsou povinni provádět základní poučení o bezpečnosti a 
ochraně zdraví při zahajování každé zájmové činnosti. 

4. V případě zjištění skutečnosti, která je v rozporu s bezpečností práce nebo s hygienickými 
předpisy, je každý pracovník povinen tuto skutečnost neprodleně nahlásit vedoucí DDM. 

5. Účastníkům je zakázáno manipulovat s elektrickými spotřebiči, vypínači a elektrickým vedením 
bez dozoru vedoucího činnosti. 



6. Všichni pracovníci DDM, všichni účastníci programů DDM i jejich zákonní zástupci jsou povinni 
všemožně předcházet všem projevům i náznakům rasismu, xenofobie, agresivity a všem 
způsobům šikanování, které nesmí být v jakékoliv formě akceptovány. 

7. Účastníci aktivit DDM se v případě pocitu ohrožení či skutečného ohrožení mohou obrátit na 
kteréhokoliv pedagogického pracovníka nebo přímo na vedoucí DDM nebo ředitelku CSŠJB. 
Ohlášené případy musí být neprodleně účinně řešeny a případné oběti musí být poskytnuta 
okamžitá pomoc. 

8. Při přecházení účastníků na místa aktivit mimo prostory DDM se účastníci řídí pravidly silničního 
provozu a pokyny doprovázející osoby. Před takovými akcemi doprovázející osoba účastníky zvlášť 
poučí o bezpečnosti. Při pobytu v ubytovacích zařízeních se podřizují vnitřnímu řádu tohoto 
zařízení a dbají všech pokynů pracovníků tohoto zařízení. 

 
V.  Podmínky zacházení s majetkem DDM 

1. Je zakázáno ničit a znečišťovat zařízení CSŠJB a DM. 
2. Každé svévolné poškození nebo zničení majetku střediska, účastníků, zaměstnanců či jiných osob 

hradí ten, který poškození způsobil, či jeho zákonní zástupci (rodiče). 
3. Všichni účastníci jsou povinni nakládat s majetkem střediska účelně, šetrně a hospodárně. 
4. V případě zapůjčení pomůcek a vybavení je nutné vrátit vše v původním stavu. 
5. V případě ztráty nebo úmyslného zničení má středisko nárok na vymáhání úhrady vzniklé škody. 
 
 
V Praze dne 1. 9. 2021 
 
         Mgr. Michaela Pitterová 
          ředitelka 


